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Ausgabe September              Wissenswertes- Kulinarisches – Inspirierendes - Erzählenswertes

Aus der Dorfladenküche 

Montag
Hähnchenschenkel

Dienstag
Gefüllte Laugenbrezel

 
Mittwoch

Stammessen

Donnerstag
Bockwurst im Brötchen

Freitag 
Backfischbrötchen

Samstag
Heißer Leberkäse

Aufstrich des Monats Salat des Monats

Neu eingetroffen!
Käse von der Walder Käskuche!

Griechischer

Brotaufstrich

Dieser Aufstrich passt 

hervorragend zu hellem 

Weißbrot. Schmackhafter 

Aufstrich für jede 

Jahreszeit.

Rote-Bete-

Apfel-Salat

Dieser Salat überzeugt

mit der pfiffigen

Kombination aus roter

Bete, fruchtigem Apfel

und würzigem Feta.



>> UNSERE ANGEBOTE IM SEPTEMBER <<

Regional ist 1. Wahl

€ -,49
statt € -,69

30 St.
1 St. = € -,02

€ 1,19
statt € 1,69

100 g 
1 kg = € 11,90 

€ 1,99
statt € 2,69

50 g
1 kg = € 39,80 

€ -,19
statt € -,29

42 g
1 kg = € 4,52

Verschiedene Sorten

Käse vom
   im Dorfladen

21.09.2025 Ziegenfest auf dem Berghof
Es heißt wieder Bühne frei auf dem Berghof. Erlebe mit Führungen die Käsewerkstatt und 
lass dich von den genussvollen Erzeugnissen von Hof und Feld verwöhnen. 
Ab 10 Uhr beginnt der Frühschoppen mit den Kahlgründer Musikanten in der Festscheune. 
Ab 15 Uhr überrascht Carlos mit bayerisch-kubanischen Rythmen, da ist gute Stimmung 
und Tanz angesagt! Kommt vorbei und macht mit!



>> 01.09. – 30.09.2025 << 

Eukaafe – Babbele – Pause mache

€ 2,19
statt € 2,99

100 g 
1 kg = € 21,90 

€ 2,19
statt € 2,59

600 g
1 kg = € 3,65

€ 13,99
statt € 16,99

700 ml
1 L = € 19,99

€ 1,69
statt € 1,99

100 g
1 kg = € 16,90

Gratis Pausenbrot - Aktion für den 1. Schultag

Holt Euch das kostenlose Pausenbrot für den 
ersten Schultag im Dorfladen!

Jeder Schüler bekommt ein Pausenbrot 

Inhalt: 1 Pausenbrot
             1 Apfel vom Rohrgrundhof 
             und 1 Capri-Sun

Gratis!

Das Dorfladen-Team wünscht euch einen 
erfolgreichen Schulstart!



ZUTATEN für 1 Hefezopf
750 g Mehl

125 g Zucker
1 Würfel Hefe

345 ml lauwarme Milch
100 g Butter
1 Prise Salz

2 Eigelb

Zum Bestreichen
1 EL Milch

1 Eigelb
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Dorfladen Hofstädten UG                                                                       
Spessartstr. 21                                                                                                  Öffnungszeiten
63825 Hofstädten                                                                          Mo – Fr   06.00 – 18.00 Uhr
Tel.   0 60 24 / 5 09 88 09                                                              Sa             07.00 – 12.00 Uhr   
Fax:  0 60 24 / 5 09 88 15                                                              

Veranstaltungen

Unser Rezepttipp   

Zutaten:
Für den Mürbeteig-Boden
125 g Butter
100 g Zucker
1 Pck. Vanillezucker
1 Ei (Gr. M)
250 g Weizenmehl (Type 405)
½ Pck. Backpulver
1 Prise Salz
Für den Belag
800 g Äpfel
1 Prise Zimt
1 TL Zitronensaft
Für die Streusel
125 g Butter (zimmerwarm)
80 g Zucker
1Pck. Vanillezucker
200 g Weizenmehl (Type 405)
1 Prise Salz

Zubereitung:

Für den Teig Butter, Zucker, Vanillezucker, Ei, Mehl, Backpulver und 
Salz miteinander verkneten. Den Teig in Frischhaltefolie wickeln und 
60 Min. kaltstellen.

Den Ofen auf 180 Grad (Umluft: 160 Grad) vorheizen. Eine Springform 
(Ø 26 cm) gut einfetten. Den Teig aus dem Kühlschrank nehmen. 
Auf leicht bemehlter Arbeitsfläche rund ausrollen bis er etwas größer 
als die Springform ist. Den Teig in die Form legen und mit den Fingern 
zurecht drücken, bis ein etwa 3 cm hoher Rand entstanden ist.

Für die Füllung Äpfel schälen, Kerngehäuse entfernen und würfeln. In 
einer Schüssel mit Zimt und Zitronensaft vermengen. Apfelwürfel auf 
dem Teig verteilen.

Für die Streusel Butter, Zucker, Vanillezucker, Mehl und Salz kurz zu 
groben Streuseln kneten und auf dem Kuchen verteilen. Kuchen im 
vorgeheizten Ofen 55-60 Min. backen. Vollständig auskühlen lassen 
und dann erst aus der Form lösen.

03.09.  Seniorentreff “Wir spielen”, Café Alte Schule
04.09.  Wanderung zum Hof Trages, Forum55 plus
05.09.  Open Air Kino im Rathausgarten
07.09.  Museum im Sackhaus 
09.09.  Seniorentreff im Dorfladen Hofstädten 
10. – BFV Ferienschule des
12.09.  SV Schöllkrippen
15.09.  Gemeinderatssitzung Schöllkrippen
17.09.  Seniorentreff “Wir singen”, Café Alte Schule
21.09.  Ziegenfest auf dem Berghof
21.09.  Saisonabschluß Naturerlebnisbad
23.09.  Seniorentreff im Dorfladen Hofstädten 
29.09.  Gemeinderatssitzung Schöllkrippen

Wenn alles schläft
und einer spricht,
den Zustand nennt
man Unterricht!
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